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Już 20 czerwca 2016 r. Toruń będzie gospodarzem Mistrzostw Europy Seniorów w
Szermierce. Mistrzostwa odbędą się w Arenie Toruń od 20 do 25 czerwca.

- Toruń jest przygotowany. Mistrzostwa Europy w Szermierce będą świętem tego sportu w naszym
mieście – powiedział prezydent Torunia Michał Zaleski. – Do Torunia przybędzie blisko 350
zawodników z 30 europejskich krajów. To znakomita promocja naszego miasta.

Organizacja Międzynarodowej Gali Szermierczej, meczu towarzyskiego Polska – Włochy oraz
Młodzieżowych Mistrzostw Europy w Szermierce, a także wysoka ocena tych imprez przez władze
europejskiej szermierki sprawiły, że Toruń stał się ważnym ośrodkiem szermierczym. Właśnie
dlatego, decyzją Europejskiej Konfederacji Szermierczej Toruń otrzymało prawo do organizacji
Mistrzostw Europy Seniorów w Szermierce. Impreza odbędzie się w Arenie Toruń w terminie: 20 – 25
czerwca 2016 r.

Od 20 czerwca 2016 r. przez sześć dni, największa toruńska hala, od godziny 9:00 rano do późnych
godzin wieczornych, tętnic będzie życiem szermierczym. Codziennie przewidziano poranne walki
eliminacyjne i popołudniowe finały, w których zawodnicy będą walczyć o tytuł Mistrzów Europy we
florecie, szpadzie i szabli.

Przez pierwsze trzy dni szermierze walczyć będą w rywalizacji indywidualnej, natomiast przez
następne trzy w konkurencjach drużynowych. Każdego dnia, po rozegraniu walk finałowych odbędzie
się ceremonia wręczenia medali i pucharów.

- W sumie w Toruniu wręczonych zostanie 96 medali w klasyfikacji indywidualnej i drużynowej oraz
18 pucharów dla najlepszych reprezentacji narodowych – powiedział prezes TKS-T Budowlani
Toruń, zastępca przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Mistrzostw Europy w
Szermierce Jarosław Hausman.
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Na 21 planszach szermierczych zobaczymy najlepszych sportowców Europy, w tym 20 medalistów
Igrzysk olimpijskich. Będą walczyć nie tylko o medale ME, ale także o rozstawienie w turnieju
olimpijskim w Rio.

- Mistrzostwa Europy w Szermierce to jedyna taka impreza, jakiej do tej pory nie było. Tu
spodziewamy się, że będziemy gościć najlepszych z najlepszych - powiedział Marszałek
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki.  – Trzymam kciuki za naszą drużynę i
zawodniczki Martynę i Martę!

Turniej będzie najważniejszym szermierczym wydarzeniem w Europie, poprzedzającym Igrzyska
Olimpijskie w Rio de Janerio. Będzie to także jedna z najważniejszych tegorocznych imprez
sportowych w naszym mieście i kraju, która transmitowana będzie przez ogólnopolskie i europejskie
stacje telewizyjne. To kolejny, dobry nośnik promocji, który z całą pewnością po raz kolejny ukaże
sportową aktywność Torunia.

- Na antenie TVP Sport ukażą się codziennie 2,5 godzinne relacje z odbywających się w Toruniu
mistrzostw – mówił Jarosław Nadolski, TKS-T Budowlani Toruń. - Naszymi partnerami są też
wirtualna polska i sportowe fakty. Mamy tez partnerów regionalnych. Od półtora miesiąca działa
również nasza strona internetowa  w wersji polskiej i angielskiej.

Uroczysta ceremonia otwarcia mistrzostw odbędzie się 20 czerwca o godz. 18:30 w Arenie Toruń.
Tego dnia pojawi się nie tylko europejskie środowisko szermiercze, ale również spodziewany jest
Prezydent Światowej Federacji Szermierczej Uliszer Usmanow, przedstawiciele władz państwowych,
samorządowych i znakomici polscy szermierze.

Mistrzostwa w Toruniu cieszą się dużym zainteresowaniem mediów 
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Uczestnicy konferencji oglądają promujący imprezę film  w technologii 3D

Zanim na planszy głównej rozpoczną się walki finałowe, odbędzie się ok. 20-minutowa inauguracja w
ramach której usłyszymy m.in. polską artystkę sopranową Aleksandrę Olczyk oraz światowej sławy
skrzypka Vadima Brodskiego. Zobaczymy także polską młodzież szermierczą w pokazowych walkach.
Będzie to barwne widowisko muzyczno-sportowe.

Toruń w turnieju flortecistek reprezentować będzie Martyna Jelińska, m.in. złota medalistka
Indywidualnych Mistrzostw Polski Młodzieżowców i Indywidualnych Mistrzostw Europy do lat 23.

Mistrzostwom Europy w Szermierce Toruń 2016 towarzyszyć będzie Akademia Szermiercza, czyli
cykl spotkań edukacyjnych skierowany do dzieci i młodzieży z toruńskich szkół. Podczas wizyty w
szkołach uczniowie będą mieli okazję zapoznać się z rodzajami szermierki sportowej, stosowanej
broni oraz obejrzeć przykładowy trening. Ma to zachęcić dzieci i młodzież do rozpoczęcia swojej
przygody z tą piękna dyscypliną sportu.

- Do tej pory odwiedziliśmy już 11 toruńskich szkół i ponad tysiąc dzieci. Przed nami jeszcze
kilkanaście miejsc, do których dotrzemy z tą atrakcyjną formą popularyzacji szermierki - powiedział
Jacek Achenbach, kierownik sekcji szermierczej TKS-T Budowlani Toruń.

Ponadto na uczniów i ich nauczycieli, którzy aktywnie włączą się w kibicowanie podczas Mistrzostw
czeka konkurs, w którym będą mogli wygrać komplet różnorodnych piłek dla swojej szkoły. 

Toruń wraz z Polskim Związkiem Szermierczym w lutym 2014 r. złożył aplikację do organizacji
imprezy. Podczas kongresu Europejskiej Federacji Szermierczej w 2014 r. miasta prezentowały swoje
propozycje, spośród których wybrano organizatora wydarzenia w 2016 roku..

Warto przypomnieć, że w czerwcu 2013 r. Toruń był miejscem Młodzieżowych Mistrzostw Europy w
Szermierce. Na arenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji "TOR-TOR" powstało 27
pełnowymiarowych plansz szermierczych, na których zmierzyło się kilkuset szermierzy z 25 krajów
Europy, rywalizując o tytuł mistrzów Europy we florecie, szpadzie i szabli.

Przyznanie organizacji zawodów tej rangi Toruniowi jest konsekwencją uznania wkładu naszego
miasta w rozwój tej dyscypliny sportu i kolejnym krokiem na drodze rozwoju toruńskiej i polskiej
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szermierki. W Toruniu szermierkę uprawia ponad stu zawodników.

Więcej informacji www.efc2016.torun.pl [2] 
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